
▲ 
Edge 全面対応 

▲ 
IE 終了 

令和４年２月２８日 
青洲リンク参加医療機関 御中 

                                                                         青洲リンク事務局 
 

Internet Explorer11 サポート終了に向けての「青洲リンク」対応状況について(お知らせ) 
 

標記につきまして、Internet Explorer11（以下、「IE」という。）開発元の Microsoft 社より、IE の廃
止、および 2022 年 6 月 15 日にサポート終了との発表がされております。IE のサポート終了により、
青洲リンクにおきましても 2022 年 5 月末頃に標準ブラウザを IE から Edge へと全面切替する予定で
す。 
 

青洲リンクを Edge でご利用いただくには、主に以下の 2 機能の対応が必要となります。 
・画像参照ビューア（対応後は IE、Edge ともに利用可能です。） 
・紹介状連携画面 PDF 表示（現在は IE でしか表示されませんが、対応後は Edge でのみ利用可能です。） 

 
青洲リンクでは以下２段階の対応で進めてまいります。 

・2 月 17 日：画像参照ビューアの Edge 対応（対応済） 
IE 及び Edge の両ブラウザで画像参照が可能となっています。 

・5 月末頃（予定）：紹介状連携画面の PDＦ参照を含む Edge への全面対応 
 本対応後、Edge にてフル機能がご利用可能です。 
 

  ～2022/5 末 2022/5 末～6/15 2022/6/16～ 

IE 
画像参照ビューワ    

紹介状連携 PDF 参照  PDF 参照できません 

Edge 
画像参照ビューワ    

紹介状連携 PDF 参照 PDF 参照できません   

 
 

青洲リンク参加者様におかれましては、Edge への全面対応（5 月末頃予定）後、青洲リンクは Edge
をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

但し、6 月 15 日までは IE の利用は可能ですが、青洲リンクの Edge への全面対応（5 月末予定）後
は IE での紹介状連携画面の PDF 表示は出来ませんのでご注意ください。 

 
注）青洲リンクをご利用のパソコンに IE を利用する他社のサービスが存在する場合は他社の Edge 切替時期もご配

慮の上 Edge への切り替えをお願いいたします。      

 

お問い合わせ窓口 株式会社サイバーリンクス（TEL：073-484-3621） 

6/16 以降は IE を起動
しても Edge が起動し
ます 


